
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПА АДУКАЦЫI

БРЭСЦКАГА АБЛВЫКАНКАМА

ЗАГАД

Д. ^.Дг^№ ^/В
г. Брэст

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«ТёхиоЁлка» •

В соответствии с приказом главного управления по образованию 
Брестского облисполкома от 02.10.2024 № 754 «О проведении областного 
этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка» государственным 
учреждением образования «Брестский областной центр туризма 
и краеведения детей и молодежи» был проведен областной этап 
республиканского конкурса «ТехноЁлка» (далее - Конкурс), в котором 
приняли участие обучающиеся учреждений общего среднего 
и дополнительного образования детей и молодежи Брестской области.

Жюри, рассмотрев представленные работы участников Конкурса, 
определило победителей и призеров. На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить работу отделов по образованию Барановичского, 
Ивановского, Лунинецкого, Ляховичского, Пружанского, Столинского 
райисполкомов по организации и проведению районных этапов Конкурса.

2. Утвердить итоги конкурса (приложение).
3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами главного 

управления по образованию Брестского облисполкома.
4. Направить па республиканскую выставку в учреждение 

образования «Национальный детский технопарк» 35 лучших работ 
учащихся учреждений общего сродного и дополнительного образования 
детей и молодежи Брестской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления социальной и воспитательной работы главного управления 
по образованию Брестского облисполкома Сенькевич А.В.
Заместитель начальника
главного управления , И.А.Попова

Гуменюк 50 67 78
Плавская 23 30 92



Приложение
к приказу главного управления 
но образованию Брестского 
облисполкома

итоги
областного этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка»

В соответствии с приказом главного управления по образованию 
Брестского облисполкома от 02.10.2024 № 754 «О проведении областного 
этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка» в целях активизации 
работы по привлечению учащейся молодежи к научно-техническому 
творчеству, выявления и поддержки талантливой и одаренной молодежи, 
пропаганды научно-технического творчества среди детей и молодежи, 
активизации деятельности объединений по интересам технического 
профиля государственным учреждением образования «Брестский 
областной центр туризма и краеведения детей и молодежи» в период 
с 25.10.2024 по 11.1 1.2024 был проведен областной этап республиканского 
конкурса «ТехноЁлка» (далее - Конкурс).

Педагогическими работниками и учащимися учреждений общего 
среднего и дополнительного образования детей и молодежи Брестской 
области проведена значительная организационная, творческая работа 
по подготовке и результативному участию в Конкурсе. Самыми 
активными участниками Конкурса стали учащиеся Барановичского, 
Ивановского, Лунинсцкого, Ляховичского, Пружанского, Столинского 
районов. Особо следует отметить экспонаты учащихся государственного 
учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Лунинца», 
государственного учреждения образования «Дворец детского творчества 
г. Барановичи», государственного учреждения образования «Брестский 
областной центр туризма и краеведения детей и молодежи», а также все 
работы учреждений образования, представленные в номинации «Ёлка 
Победы».

Учащиеся Березовского, Ганцевичского, Жабинковского 
и Каменецкого районов не приняли участие в данном Конкурсе.

Для участия в 10 номинациях была подана 121 заявка. Наибольшее 
количество работ выполнено в номинациях: «Дизайн-ёлка» (21 работа), 
«Альтернативная ёлка» (16 работ), «Рождественская композиция» 
(18 работ) и «Хайтек-ёлка» (4 3 работ).

11ри проведении очного этапа Конкурса отобрано 35 экспонатов 
для демонстрации на республиканской выставке в учреждении 
образования «Национальный детский технопарк».

Рассмотрев материалы конкурса, жюри приняло решение признать 
победителями и призерами следующих участников Конкурса и наградить



дипломами главного управления по 
облисполкома:

образованию Брестского

В номинации «Дизайн-ёлка»:
дипломом I степени - Есиса Михаила, Лицкевича Андрея, учащихся 

государственного учреждения образования «Дворец детского творчества 
г. Барановичи» за работу «Серебряное чудо»;

дипломом II степени - Анкуду Ивана, учащегося государственного 
учреждения ооразования «Почаповская средняя школа Барановичского 
района» за работу «Танцующая елка»;

дипломом. III степени Млынчака Мирослава, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя школа №16 
г. Барановичи» за работу «Ёлка, елочка-принцесса»;

дипломом III степени Козловского Ярослава, учащегося 
государственного учреждения дополнительного образования детей 
и молодежи «Цепгр детского творчества г.и. Телеханы» Ивацевичского 
района за работу «Елка в национальном стиле»;

похвальным отзывом/ - Шабунько Илью, учащегося 
государственного учреждения образования «Ракитненская базовая школа» 
Лунинецкого района за работу «Новогодняя красавица 2025»;

похвальным отзывом Щёлокова 
государственного учреждения образования 
г. Лунинца» за работу «Белорусская ёлка»;

Владимира, учащегося
«Средняя школа № 1

похвальным отзывом -- Горбачёва Матвея, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 
г. Иружаны имени Краснознамённого Белорусского военного округа» 
за работу «Интерьерная музыкальная ёлка-светильник «Зажигаем в Новый
год».

В номинации ««Хайтек-ёлка»:
дипломом I степени Шевцову Веронику, учащуюся 

государственного учреждения образования «Почаповская средняя школа 
Барановичского района» за работу «Ёлка качества»;

дипломом II степени - Хандрико Алексея, учащегося 
государсгвенного учреждения образования «Русиновская средняя школа 
Барановичского района» за работу «Новогодняя мечта программиста»;

дипломом /II степени Мисько Анастасию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Средняя школа д. Большие 
Мотыкалы» Брестского района за работу «Стальная королева»;

дипломом 111 степёни Янушкевич Марию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 
г.Нружаны имени Краснознаменного Белорусского военного округа» 
за работу «Волшебная ёлочка».



В номинации «Мультимедиа-ёлка»:
дипломом I степени - Макаренко Глеба, 

государственного учреждения образования «Средняя 
г. Иваново» за работу «Arduino-ёлка»;

учащегося 
школа № 4

дипломом. И степени - Дынюка 
государственного учреждения образования 
г. Иваново» за работу «Новогодняя красавица»;

Александра, учащегося 
«Средняя школа № 4

дипломом III степени Пукиту Сергея, учащегося государственного 
учреждения образования «Центр дополнительного образования детей 
и молодежи г. Бреста» за работу «Ёлка на фронте»;

дипломом 1П степени Иовика Савелия, учащегося 
государственного учреждения образования «Жеребковичская средняя 
школа имени М.Г.Минкевича» Ляховичского района за работу «Лесная
дискотека».

В иом и нац и и «Ёлка-трапсформер»:
дипломом I степени Трухнова Илью, учащегося государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 4 г. Лунинца» за работу 
«Инопланетная предвестница Нового года»;

дипломом II степени - 1 унько Никиту, учащегося государственного 
учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Ляховичи» за работу 
«Лесная Красавица»;

дипломом III степени - Лукашевич Алину, учащуюся 
государственного учреждения образования «Язвинская средняя школа» 
Лунинецкого района за работу «Рождественский календарь».

В номинации «Альтернативная ёлка»:
дипломом I степени - Рафаловича Ивана, учащегося 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 
г. Лунинца» за работу «Ледяная королева»;

дипломом II степени Нифодюка Максима, учащегося 
государственного учреждения образования «Брашевичская средняя 
школа» Дрогичинского района за работу «Рождественская карусель»;

дипломом III степени Сергеля Романа, учащегося 
государственного учреждения образования «Липская средняя школа 
имени А.И.Малевича» Ляховичского района за работу «Одета в сказку»;

дипломом III степени Солович Веронику, учащуюся 
г осударс 1 венного учреждения образования «Воловельская средняя 
школа» Дрогичинского района за работу «Новогодняя гостья»;

похвальным отзывом - Ломачевскую Анастасию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 24 
г\ Бреста» за работу «Домик сластены»;

похвальным отзывом Силенко Милану, учащуюся
государственного учреждения образования «Мокранская средняя школа» 
Малоритского района за работу «Снегурочкины узоры»;



похвальным отзывом - Корженевского Даниила, учащегося 
государственного учреждения образования «Гимназия г. Ляховичи» 
за работу «Змеиный Ганец: ТехноЁлка с мандаринами»;

похвальным отзывом - Кулинку Елизавету, учащуюся 
государственного учреждения дополнительного образования детей 
и молодежи «Центр детского творчества т.п. Телеханы» Ивацевичского 
района за работу «В зимних кружевах»;

похвальным. отзывом - Лобко Максима, учащегося 
государственного учреждения образования «Полесская средняя школа» 
Лунинецкого района за работу «Ёлка «Бюджетная».

В номинации «Ретро-ёлка»:
дипломом. I .степени Кузьминчук Христину, учащуюся 

Государственного '■ учреждения образования «Яечковичская средняя 
школа» Ивановского района за работу «Ёлка в гости к нам пришла»-

дипломом II степени - Васильева Евгения, Васильева Максима, 
учащихся государственного учреждения образования «Центр творчества 
детей и молодежи» Пинского района на базе государственного 
учреждения образования «Ласицкая средняя школа» Пинского района 
за работу «Передача года»;

дипломом III степени Левшукова Алексея, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя’ школа №27 
г Бреста имени Героя Советского Союза Н.П.Барсукова» за работу 
«Зимний ветер»;

дипломом 1/1 степени, - Наварича Евгения, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя школа №2 
г. Лунинца» за работу «Зимние кружева»;

похвальным отзывом Шлёмину Дану, учащуюся государственного 
учреждения образования «Средняя школа № I г. Пружаны имени 
краснознаменного Белорусского военного округа»* за работу «Ёлка 
из детства моих родителей».

В номинации «Символ 2025»:
дипломом I степени Корольчака Никиту, учащегося 

государственного учреждения образования «Брестский областной центр 
туризма и краеведения детей и молодежи» за работу «Королева змей»;

с)ишолю^ 11 степени Калацкого Давида, Бацуру Эмилию, 
калацкого Вадима, учащихся государственного учреждения образования 
«Средняя школа №18 г. Пинска» за работу «Ёлкозмейка»;

дипломом III степени - Линевич Владиславу, учащуюся 
государственного учреждения образования «Центр творчества детей 
и молодежи г. Пружаны» за работу «Королева года»;

дипломом 111 степени - Гурман Валерию, Демидюк Полину, 
Зелсщук Александру, учащихся государственного учреждения 

образования «Малоритский районный центр дополнительного



образования детей и молодежи» за работу «Змеиный Новый год: 
В облаках мечты»;

похвальным отзывом — Ивашко Софию, учащуюся государственного 
учреждения образования «Центр дополнительного образования детей 
и молодежи г.Ляховичи» за работу «Мудрая змея».

В номинации «Новогодний сувенир»:
дипломом. I степени Качановского Алексея, учащегося 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 
г. Луишща» за работу «Композиция-светильник «Чароуны вечар»;

дипломом II степени учащихся объединения по интересам 
«Скураны вожык» государственного учреждения образования 
«Малоритский районный центр дополнительного образования детей 
и Молодежи» за работу «Технотуфелька»;

дипломом III степени Черноокого Павла, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 14 
г\ Барановичи» за работу «Снежный друг»;

дипломом III степени Левшукову Александру, учащуюся 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 27 
г. Бреста имени 1 ероя Советского Союза И.П.Барсукова» за работу 
«Золотая змейка»;

похвальным отзывом Кусович Алину, учащуюся государственного 
учреждения образования «Язвинская средняя школа» Лунинецкого района 
за работу «Новогодний светильник»;

похвальным отзывом _ - Брянцева Дениса, учащегося 
г осударс гвешюго учреждения образования «Миловидская средняя школа» 
Барановичского района за работу «Светильник «Новогодняя ёлка».

В номинации «Праздничные украшения»:
дипломом I степени - Павлючика Владислава, учащегося 

государственного учреждения «Центр дополнительного образования 
детей и молодежи г. Пинска» за работу «Мистика»;

дипломом. II степени Карвацкого Михаила, учащегося 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 18 

‘ г. Пинска» за работу «Дед Мороз»;
дипломом III степени • Наварича Евгения, учащегося 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 
г. Лунинца» за работу «Змеюшка»;

дипломом. III степени Менжинскую Алису, учащуюся 
государственного учреждения образования «Брестский областной центр 
туризма и краеведения детей и молодежи» за работу «В лесу родилась 
Техноёлочка».



В номинации «Рождественская композиция»:
дипломом 1 степени Юрашкевич Татьяну, учащуюся

государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 
г. Лунинца» за работу «Резиденция Деда Мороза»;

дипломом II степени - Шпаковского Владислава, учащегося 
государственного учреждения образования «I имиазия г. Иваново» 
за работу «Ночник «Рождественская сказка»;

дипломом III степени Мамайко Анастасию, учащуюся 
1 осударс 1 венного учреждения образования « 1ешевлянская средняя школа 
Барановичского района» за работу «Белоснежная улыбка Зимы»;

дипломом III степени Потоцкую Юлию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 15 
г? Барановичи» за работу «Городок с предсказаниями»;

похвальным отзывом - Литвинчук Диану, учащуюся 
государс I венного учреждения образования «Средняя школа д. Страдечь 
имени И.Е.Зайца» Брестского района за работу «Згма у весцы»;

похвальным отзывом Каришеву Эмилию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Микашевичская гимназия 
имени В.И.Недведского» Лунинецкого района за работу «Ёлочка- 
красавица в блеске лучистых огней»;

похвальным отзывом Якубович Анну, Щерба Владиславу, 
учащихся государственного . учреждения образования «Лахвенская 
средняя школа» Лунинецкого района за работу «Рождественская 
композиция»;

похвальным
государственного

отзывом Степанову Марию, учащуюся
учреждения образования «Средняя школа № 2

г. Микашевичи» Лунинецкого района за работу «Карусель чудес».
В номинации «Ёлка Победы»:
дипломом I степени Симончика Владимира, учащегося 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 4 
г. Столица» за работу «Новогодняя инсталляция «Беларусь помнит!»;

дипломом II степени Маслиевича Владислава, Стрельчука Артема, 
учащихся государственного учреждения образования «Кобринский 
районный центр детского творчества» за работу «Победный Новый год!»;

дипломом III степени Кузьмича Игоря, Борееву Дарью, учащихся 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 
им.С.ИТрицевца г. Барановичи» за работу «Ёлка Победы»;

дипломом III степени I алика Александра, учащегося 
государственного учреждения образования «Лядецкая средняя школа» 
Столипского района за работу «Интерьерная елка для патриотического 
уголка «Вехи Победы»;



похвальным отзывом — Яцуру Кирилла, учащегося государственного 
учреждения образования «Олтушская средняя школа имени А.Н.Олесика» 
Малоритского района за работу «Страницами памяти»;

похвальным отзывом Борисика Виталия, учащегося 
государственного учреждения образования «Дворецкая средняя школа» 
Лунинецкого района за работу «12 мгновений Победы»;

похвальным отзывом Куришко Марию, учащуюся 
государственного учреждения образования «Плотницкая средняя школа» 
Сталинского района за работу «Юбилейная».

Г


